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Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą uruchomienia programu dotacji do 

podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej oraz przedstawienia informacji dotyczącej 

problemu nielegalnego odprowadzania ścieków do rzeki Czarna Hańcza, uprzejmie informuję, 

co następuje: 
Jesienią ubiegłego roku, podczas sprzątania rzeki, pracownicy Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Suwałkach stwierdzili zlokalizowane na rzece, najprawdopodobniej nielegalnie, 

pomosty, ogrodzenie prywatnej posesji oraz zamaskowane 4 ujścia rur spustowych. Mapa 

z naniesionym elementami została przesłana do zarządzającego rzeką tj. Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich Nadzoru Wodnego w Suwałkach z prośbą o podjęcie 

kroków prawnych celem wyeliminowania nieprawidłowości. 

Obecnie trwa weryfikacja stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie wyprowadzenia 

do rzeki rur spustowych niewiadomego przeznaczenia. Wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 

w Suwałkach oraz Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. 

opracowane zostaną kolejne działania, które mam nadzieję pozwolą na ustalenie 

odpowiedzialnych za stwierdzony stan faktyczny. 

Równolegle w ramach powyższych działań w lutym br., zostały wysłane pisma do 

ok. 500 mieszkańców Suwałk z prośbą o podanie informacji na temat sposobu 

zagospodarowania nieczystości ciekłych. Poproszono również o przedstawienie, w przypadku 

zaopatrzenia nieruchomości w szambo, umowy z przedsiębiorcą posiadającym stosowne 

zezwolenie, na odbiór nieczystości ciekłych oraz ostatniego rachunku za opróżnienie szamba. 

Jednocześnie informuję, że podjęte zostały działania w celu opracowania programu 

umożliwiającego udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów podłączenia nieruchomości do 

sieci kanalizacyjnej. Propozycja projektu uchwały przyjmującej taki program wraz 

z regulaminem udzielania dotacji zostanie przedstawiona w bieżącym roku. 

Z poważaniem 


